İstanbul'un önde gelen tarikat merkez
lerinden olan tekke zaman içinde dört de
fa yeni baştan inşa edilmiş, ayrıca çeşitli
onarımlara, değişikliklere ve ilavelere sah
ne olmuştur. Tekke mensuplarından Sad
razam Muhsinzade Mehmed Paşa 1180'
de ( 1766-67) yapıyı eski düzenini koruya
rak yeniden yaptırmıştır. 1196 (1782) yılın
da çıkan Balat yangınında ortadan kalk
mış olan tekkeyi bu defa Galata Voyvodası
Seyyid Halil Efendi inşa ettirmiştir. 1200'
de (ı 786) tamamlanan bu yenileme sıra

sında tekkenin yerleşim düzeninde ger
çekleştirilen değişikliğin bugüne kadar ana
hatları ile korunduğu anlaşılmaktadır.

(bk. HALEsi, Nureddin).

NÜREDDİN el-HEYSEMİ

(bk HEYSEMİ).

NÜREDDİN er-RANIRİ
( i.S~f}f ~.>.Jf ,)_,; )

Nfıruddin Muhammed
b. Aliel-Hamidi eş-Şafii el-Eş 'ari

el-Ayderfısi er-Raniri
(ö. 1068/1658)

Hindistan kökenli
Açeli mutasavvıf_

_j

_j

_j

Hindistan'ın Gucerat bölgesinde bir ti
caret merkezi olan Ranlr'de (bugünkü Ran
der) doğdu . Hadramut kökenli bir ailenin
çocuğudur. İlk dini eğitimini , aslen Hadra

mutlu olup Ranlr'de yaşayan AyderCısiyye
tarikatı şeyhlerinden Seyyid Ömer b. Ab
dullah Ba Şeyban el-AyderCıs'tan aldı. Had
ramut'a gidip tahsilini bölgenin en önem
li dini eğitim merkezlerinden olan Tertın'
de sürdürdü. Tekrar Hindistan'a döndü.

Hac farizasını eda etmek üzere 1029 (1620)
yılında Hicaz'a gitti. Hacdan sonra iki yıl
kadar Mekke ve Medine'de kalan NCıred

din Ranlrl, Mekke'deki Malay toplumuyla
iyi ilişkiler kurdu. Bu sırada Hadramut'u
da ziyaret etti.